
Smlouva o dílo na zpracovávání Strategie VŠTE 2021+

uzavřená podle § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „Smlouva"), 
níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi:

Vysoká škola technická a ekonomická v Českých Budějovicích 
se sídlem: Okružní 517/10,370 01 České Budějovice, Česká republika 
IČO:75081431 
DIČ: CZ75081431

Zastoupená: prof. Ing. Markem Vochozkou, MBA, Ph.D. - rektorem 
dále též jako „VŠTE"

(dále jen „Objednatel")

a

Název:
Sídlo:
Zastoupený:
IČO:
DIČ:
Číslo účtu:

Granteum s. r. o.
Okružní 757, 370 01 České Budějovice 
Ing. Michalem Žemličkou 
08788570 
CZ08788570

(dále jen „Zhotovitel")
(společně dále jen jako „smluvní strany")

I. Předmět Smlouvy

Zhotovitel se zavazuje za dohodnutých smluvních podmínek v souladu s pokyny MŠMT č. j. 
MŠMT-6066/2020-5 a souvisejícími dokumenty, kterými jsou:

1.

Strategický záměr ministerstva pro oblast vysokých škol na období od roku 2021,
Strategie internacionalizace vysokého školství na období od roku 2021,
Plán realizace Strategického záměru pro oblast vysokých škol pro rok 2021,
Osnova plánu investičních aktivit vysoké školy pro roky 2021-2030,
Vyhlášení Centralizovaného rozvojového programu pro veřejné vysoké školy pro rok 2021, Vyhlášení 
Institucionálního programu pro veřejné vysoké školy pro rok 2021,
Vyhlášení Programu na podporu strategického řízení vysokých škol pro roky 2022-2025,

zpracovat pro Objednatele dlouhodobý záměr s pracovním názvem „Strategie VŠTE 2021+" (dále 
jen Strategie) (příloha smlouvy), a to včetně:

• rešerše strategických dokumentů, které jsou součástí tohoto pokynu,
• vytvoření šablony dokumentu,
• sběru podkladů a informací od Objednatelem pověřených garantů za sekce vzdělávání, 

výzkum a vývoj a třetí role.



řízení a dohledu nad průběhem zpracovávaní Strategie, 
zajištění grafického návrhu dokumentu,
průběžného zapracovávání připomínek ke grafické podobě a obsahové stránce dle 
požadavku objednatele,
zajištění finální podoby dokumentu, a to včetně grafické podoby, sazby textu a jazykové 
korekce,
dodání finální verze dokumentu v elektronické podobě, 
tisk 100 pare Strategie,

a to vše dle přiloženého harmonogramu, který je přílohou č.l této smlouvy, 

dále jen („ Strategie" či „Dílo")

2. Objednatel se zavazuje za Dílo dle odst. 1 zaplatit Zhotoviteli sjednanou odměnu za podmínek 
stanovených v této Smlouvě.

II. Cena

1. Smluvní strany se dohodly, že celková cena za Dílo dle čl. I. činí 220 000,- Kč bez DPH. DPH bude 
ve výši dle aktuální právní úpravy připočteno v okamžiku fakturace.

2. Celková cena díla bude uhrazena na základě vystavené fakturu dle ceny díla do 14 dnů od předání 
Strategie Objednateli ve fyzické i elektronické podobě, když splatnost faktury bude 14 dní od data 
jejího doručení Objednateli.

3. Dohodnutou cenu lze měnit pouze písemnou dohodou mezi Objednatelem a Zhotovitelem.

III. Doba a místo plnění díla

1. Zhotovitel se zavazuje vyhotovit a předat Dílo Objednateli v digitální i fyzické podobě maximálně 

do 11. 3. 2021.
2. Pokud Objednatel neposkytne Zhotoviteli včas podklady nutné k řádnému vypracování díla, pak se 

lhůta uvedená v odst. 1 tohoto článku nepoužije a přiměřeně se prodlouží. V případě neposkytování 
včasné a úplné součinnosti Objednatelem Zhotoviteli se Zhotovitel zavazuje provést dílo či jeho 
příslušnou část vždy alespoň vlakovém rozsahu a kvalitě, kterou mu Objednatel umožní, nenese 
však žádnou odpovědnost za případné negativní následky, které v důsledku toho Objednateli 

vzniknou.

3. Místem plnění Díla jsou prostory Zhotovitele, sídlo Objednatele.

IV. Práva a povinnosti smluvních stran

1. Zhotovitel se zavazuje:

a) provést Dílo řádné a včas, v souladu s pokyny MŠMT, na základě dokumentů, podkladů 

a Informací od Objednatele, jeho dodavatelů, či z veřejných Informačních zdrojů,
b) jménem Objednatele vést v této věci komunikaci s MŠMT,



c) Objednateli zodpovědět případné dotazy týkající se přípravy Strategie,
d) umožnit Objednateli průběžnou kontrolu provádění Díla osobou, kterou Objednatel k tomuto 

účelu pověří.

2. Objednatel se zavazuje

a) na vyžádání Zhotovitele poskytnout Zhotoviteli potřebnou součinnost ve Zhotovitelem 

stanoveném termínu a poskytnout mu pravdivé a úplné dokumenty, podklady a informace 
nutné ke zpracování díla,

b) bez zbytečného odkladu poskytnout Zhotoviteli kopie všech dokumentů, které byly Objednateli 
předány MŠMT ve věci požadavků na přípravu Strategie,

c) Zhotovitele předem informovat o záměru vstoupit do komunikace s MŠMT ve věci přípravy 

Strategie a přizvat Zhotovitele na všechna jednání v této věcí,
d) odsouhlasit dílo vyhotovené Zhotovitelem před jeho odevzdáním; podpisem Zhotovitelem 

vyhotovených dokumentů Objednatel potvrzuje, že byl s v nich uvedenými skutečnostmi 
seznámen, odpovídá za jejich věcnou správnost a bere na vědomí, že tyto dokumenty jsou 

závazné.

3. Zhotovitel je oprávněn, v případě splnění předmětu Smlouvy, použít údaje v rozsahu označení 
žadatele čí příjemce, stručného obsahu plnění, případně dalších informací v rámci svých referencí.

V. Splnění díla

1. Dílo, resp. jeho příslušná část, je splněno jeho předáním Objednateli elektronicky a písemně, tj. 

předání 100 ks pare dokumentu řádně zpracovaného a v požadované kvalitě.

2. Na předání díla nemá vliv, pokud Objednatel neposkytne součinnost při převzetí díla či jeho částí 
nebo odmítne podepsat předávací protokol (zápis), pokud je vyhotoven. I v takovém případě se Dílo 
považuje za předané a převzaté a Zhotoviteli za něj náleží sjednaná cena Díla.

VI. Odpovědnost za vznik díla

1. Objednatel má vůči Zhotoviteli právo na bezplatné odstranění reklamovaných vad Díla.

2. Zhotovitel neodpovídá za vady a nedodělky Díla, které byly způsobeny Objednatelem, 
nedostatečnou či pozdní součinností Objednatele či v důsledku okolností vylučujících odpovědnost, 

a to zejména v případě, že:
a) Objednatel postupoval v rozporu s doporučením Zhotovitele či bez jeho vědomí,
b) vada díla byla způsobena Objednatelem.

3. Objednatel nemá právo na náhradu škody, smluvní pokutu ani jiné finanční plnění v případě, kdy 
tato Smlouva byla podepsána méně jak 90 dnů před ukončením plánovaného plnění.

4. Újmou se rozumí jakákoli přímá i nepřímá škoda včetně ušlého zisku, materiální i nemateriální újma, 

smluvní pokuta, apod.



VII. Smluvní pokuta

1. V případě, že bude Objednatel v prodlení se zaplacením Jakéhokoliv peněžního závazku vůči 
Zhotoviteli, zaplatí Zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z celkové dlužné částky za každý den 
prodlení, nejvýše však do výše ceny Díla dle čl. II. této Smlouvy za tu část ceny Díla, v rámci níž se 
Objednatel ocitl v prodlení.

2. V případě, kdy Zhotovitel bude v prodlení s dokončením Díla, zaplatí Objednateli smluvní pokutu 
ve výši 0,05 % z ceny Díla definovaného v čl. II. za každý den prodlení, nejvýše však částku do výše 
ceny Díla dle čl. II. této Smlouvy za tu část ceny Díla, v rámci níž se Zhotovitel ocitl v prodlení.

Vlil. Ukončení Smlouvy

1. Tato Smlouva se uzavírá na dobu nezbytně nutnou pro splnění jejího předmětu uvedeného v čl.l této 

Smlouvy.

2. Smluvní strany oboustranně deklarují, že tuto Smlouvu nelze předčasně vypovědět, neboť zájmem 
a vůlí obou smluvních stran je, aby Smlouva byla naplněna oběma smluvními stranami jako celek. 
Předčasně tato Smlouva může být ukončena jedině dohodou nebo v případě naplnění zákonných čí 

smluvních důvodů, a to na základě písemného odstoupení od Smlouvy.

3. Kterákoli smluvní strana má právo na odstoupení od Smlouvy pří zvlášť závažném porušení nebo 
v případě opakovaného závažného porušení této Smlouvy druhou smluvní stranou, kdy odstoupení, 
aby bylo účinné, musí být kvalifikovaně a pravdivě takovými skutečnostmi odůvodněno, musí být 
učiněno písemně a druhé straně řádně doručeno.

IX. Ostatní a závěrečná ujednání

1. Stane-li se některé ustanovení Smlouvy neplatným, neúčinným nebo nevymahatelným, nemá toto 
vliv na platnost ostatních ustanovení Smlouvy, pokud z povahy Smlouvy, z jejího obsahu nebo 
z okolností, za nichž byla uzavřena, nevyplývá, že toto ustanovení nelze od ostatního obsahu 
Smlouvy oddělit. Pro případ, že kterékoliv ustanovení Smlouvy se stane neplatným, neúčinným nebo 
nevymahatelným a jedná se o ustanovení oddělitelné od ostatního obsahu Smlouvy, Smluvní strany 
se zavazují bez zbytečných odkladů nahradit takové ustanovení ustanovením novým, se stejným 
nebo obdobným účelem.

2. Tuto Smlouvu lze doplňovat čí měnit pouze vzestupně číslovanými písemnými dodatky podepsanými 
oběma smluvními stranami.

3. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží jeden 
stejnopis.

4. Veškeré další vztahy ve Smlouvě neupravené se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, jakož 
í dalšími právními předpisy České republiky.

5. Tato Smlouva nabývá platností podpisem smluvních stran a účinnosti dnem jejího zveřejnění 
v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv. Smlouvu v registru smluv se 
zavazuje uveřejnit Objednatel.



6. Fyzické osoby, které tuto Smlouvu uzavírají jménem jednotlivých Smluvních stran, tímto prohlašují, 
že jsou plně oprávněny k platnému uzavření Smlouvy.

7. Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu před podpisem pozorně přečetly, porozuměly Smlouvě 
i všem jejím jednotlivým ustanovením a používaným pojmům a obratům a souhlasí s celým jejím 
obsahem, který vyjadřuje jejich pravou a svobodnou vůli, což stvrzují svými podpisy.

Příloha č. 1 Harmonogram prací

2 1 -09- 2020'ďneV 2 1 -09- 2020v .-.•dne

Objednatel Zhotovitel



Rok 2020Činnost 2021Mésfc řpen listopad prosinec leden březenúnor Průběžný součet týdnů 

aktivitu
Týden

Přůnal

za OdpovědnostiKód ginostl Aktivita 2. 3. 4, 1. 2.Podaktívita 3, 4. 1. 2. 3. 4. 1. 2. 3. 4, 1. 2. 3. 4. 1. 2. 3. 4,Istrategické dokumenty ČR
T X X X X X X X[strategické dokumenty JčK 71 Trešerše X X X

strategické dokumenty dotační tituly 

strategické dokumenty jiných WS
3T X X X
3T X X X

finanční rámec 32 Tfinance X X X
^korekce cflů dle rozpočtu 3T X X X
strategické prioritv 3TsMr podkladů 

studium

X X X3 klíčové indikátory 3T X X
nástroje plnění cílů 2T X X X
strategické prlorítY 3T X X X4 sběr podkladů VaV klíčové indikétory 3T X X
nástroje plnění cílů 2T X X X
strategické priority 3Tsběr podkladů třetí 

role

X X XS klíčové indikátory 3T X
nástroje plnění cflů 2T X X X
struktury dokumentu____________

grafická podoba a dodatečné úpravy
3P X
1P

připomínkování/

zapracování

připomínek

X Xstrategické priority 2P X6 průvodní části (předmluva, mise, vize,—) 1P X X
klíčové indikátory 2

X
nástroje plnění cílů P

X »vyjádřeni širšího vedeni 1P
X X[struktura dokumentu 3T X X X X X X7 komplexní matriál I průvodní částí (předmluva, mise, vize,-,.) 

syntéza dokumentů a jeho korekce
6T X X X X X X
6T X X X X X[grafický návrh 5E X Xfotobanka 38 Eexterní služby X X X X X X X X X Xsazba textu a jazyková korektura 10E

X X X Xtisk X X 6E
Akademická rada VŠTE (pfoiedr\áváj 

Akademicky senát VŠTE (schvaluje) 
Správní rada vSTE {vyjadřuje se)

X X 2Pschvalování orgány 

školy
9 X X X X 4P

X X X X 4P
X X X X[časová rezerva obsahová stránka 4R

X X10 podpůrně procesy | časová rezerva sazba/tisk 2R
X X[konzultace rektor X X 4

X * [x [x [x X |x X |x |x X X X X X X 108|x X |x

c
E <n

s3

O co •o

-o£Q. >> 41> *oMilníky e 3
oSb 3

S S
4> s*>.o > E4řOIQ 413 O c

Ec o. OĎyp >
c c o •ue ccli 11

4/ 0/0/ *o
41ťO£ ^ 3 3

O O
£ asz o3 33 íQO O.Oo >

'S TS
O o

4;*o *o •oo O 4/O


